Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 11/2026, em 05 de fevereiro de 2026.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA vereador com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencia a implementação de curso

gratuito de defesa pessoal para mulheres, como medida preventiva de enfrentamento

a violência de gênero.

  JUSTIFICATIVA: Esse pedido vem através da Juliana Pogere. A ação

contribuirá para o fortalecimento da autonomia da percepção de risco e da segurança

pessoal, além de integrar as políticas públicas de prevenção ao feminicidio e de

promoção da proteção social no âmbito municipal.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 05 de fevereiro de 2026.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA

Vereador